QMA_RA MUNICIPAL DE MARIANA
GABINETE VEREADOR GERSON CUNHA

Rua São Vicente, nº 51, Bairro Vila Aparecida/Barro Preto, Mariana — MG.
Telefone: (31) 3558 -- 1126 / Email: gabinetegersoncunha(Qyahoo.com.br

INDICAÇÃO N.º 445/2019
Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D. Presidente da Câmara Municipa! de Mariana.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência

requerer que, após tramitação regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

a seguinte Indicação: A aquisição de um gerador de energia elétrica para a Policlínica Elias

Mansur .

Justificativa:

A indicação se faz necessária tendo em vista se tratar de uma unidade de pronto

atendimento, que presta atendimento médico emergencial a população marianense, cujo

atendimento acontece das sete da manha as zero horas de segunda a sexta-feira, e aos sábados de

sete da manha ás dezenove horas da noite. Por se tratar de uma unidade de pronto atendimento

emergencial a referida unidade de saúde não pode deixar de prestar atendimento médico, mesmo

em casos de queda de energia.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem a presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

Gerson xeira Cunha

A V'ÍUN!LIH'AL UE NAA

PROVADO POR UNANIMIDADE

Em 26 / 08 /20)9
Sresidente —